
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 30

2 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 
119,250 στρεμ. στη θέση «Μαύρη ώρα» περιφέρει−
ας Δήμου Ασπροπύργου.......................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,093 στρεμ. 
στη θέση «Αγ. Γεώργιος» περιφέρειας Δήμου Μάν−
δρας. ......................................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 
3,425 στρεμ. στη θέση «Βορός» περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας Αττικής. ............................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,600 στρεμ. 
στη θέση «Βλυχάδα» περιφέρειας Δήμου Μεγά−
ρων Αττικής. ....................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3376 (1)
    Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 

119,250 στρεμ. στη θέση «Μαύρη ώρα» περιφέρειας 
Δήμου Ασπροπύργου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/
8−7−80 και 182447/3049/24−9−80.

5. Την υπ’ αριθμ. 3862/14.9.2009 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες λόγω πυρκαγιάς, με σκοπό 
τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλει−
σθεί η διάθεσή τους για άλλο σκοπό, τις δασικές εκτά−
σεις συνολικού εμβαδού εκατόν δέκα εννέα στρεμμά−
των και διακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος 
(119,250 στρεμ.) που βρίσκονται στη θέση «Μαύρη ώρα» 
περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου και απεικονίζονται 
στη συνημμένη πιν. Γ.ΥΣ. 6444/3 κλ. 1:5000 ως τμήμα (Α) 
με στοιχεία 1−2−3−...−17−18−1 εμβαδού 13,075 στρ. και τμήμα 
(Β1) με στοιχεία 19−20−...−53−54−86−...−61−87−88−89−63−...−75−
19 εμβαδού 106,175 στρ. (εξαιρουμένου του τμήματος με 
στοιχεία 76−77−78−79−76 και εμβαδόν 0,726 στρ. που είναι 
αγροτική έκταση στον προσ. κτημ. χάρτη του Ν. 248/76 
και εμπίπτει στην παρ. 10 του άρθ. 21 του Ν. 3208/03), 
η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύουν:

Tμήμα (Α):
Ανατολικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δασική και αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Tμήμα (Β1):
Ανατολικά: Με δασική και αγροτική έκταση
Δυτικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δασική και αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική και αγροτική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2010

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

279

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.05 08:40:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 281

      Αριθμ. 76 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,093 στρεμ. 

στη θέση «Αγ. Γεώργιος» περιφέρειας Δήμου Μάν−
δρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/
8−7−80 και 182447/3049/24−9−80.

5. Την υπ’ αριθμ. 4287/9.10.2009 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−

πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού δύο στρεμμάτων και ενενήντα τριών 
χιλιοστών του στρέμματος (2,093 στρεμ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Αγ. Γεώργιος» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
και απεικονίζεται στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:1000 και στη 
συνημμένη πιν. Γ.ΥΣ. 6431/8 κλ. 1:5000 με στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α, τα οποία αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος. 
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 283

      Αριθμ. 129 (3)
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 

3,425 στρεμ. στη θέση «Βορός» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/
8−7−80 και 182447/3049/24−9−80.

5. Την υπ’ αριθμ. 5183/24.11.2009 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης, με σκοπό τη διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή τους για 
άλλο σκοπό, τις δασικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
τριών στρεμμάτων και τετρακοσίων είκοσι πέντε χιλιο−
στών του στρέμματος (3,425 στρεμ.) που βρίσκονται στη 
θέση «Βορός» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Αττικής και 

απεικονίζονται ως τμήμα (Α) με στοιχεία 1−2−3−4−5−9−1 
εμβαδού 2,00 στρ. και τμήμα (Β) με στοιχεία Α−6−7−Α 
εμβαδού 1,425 στρ. στην πιν. Γ.ΥΣ. 6442/4 κλ. 1:5000, η 
οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύουν:

Τμήμα (Α):
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση, σύμφωνα με την 

492/5.3.98 πράξη χαρ/σμού Δασάρχη Αιγάλεω.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 

3447πε/22.10.2004 απόφαση Γ.Γ.Π.Α.
Τμήμα (Β):
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

3447πε/22.10.2004 απόφαση Γ.Γ.Π.Α.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση σύμφωνα 

με την 3447πε/22.10.2004 απόφαση Γ.Γ.Π.Α.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 285

   Αριθμ. 127 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,600 στρεμ. 

στη θέση «Βλυχάδα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/
8−7−80 και 182447/3049/24−9−80.

5. Την υπ’ αριθμ. 3103/5.10.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη δασική 

έκταση εμβαδού δύο στρεμμάτων και εξακοσίων χιλιο−

στών του στρέμματος (2,600 στρεμ.) που βρίσκεται στη 

θέση «Βλυχάδα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής 

και προσδιορίζεται με στοιχεία Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Μ στο τοπ. 

διάγραμμα κλ. 1:750 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/5 κλ. 1:5000, 

τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφα−

σης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση και παλαιό μαντρί. 

Δυτικά: Με δασική έκταση. 

Βόρεια: Με δάσος πεύκης. 

Νότια: Με δρόμο.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−

ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000300202100008*


